
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100169

169

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 06/2020, Processo 0008998/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Maquipe Máquinas
e Móveis LTDA, CNPJ sob o nº 16.802.563/0001-33. Objeto: Referente a aquisição de
móveis para Escola Municipal Feliciano Antônio de Faria com recursos do QSE, conforme
especificações e condições constantes no edital próprio e seus anexos. Valor total do
contrato R$ 9.030,00 (Nove mil e trinta reais). Vigência: 27/07/2020 a 27/10/2020. Data da
assinatura: 27 de Julho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e
Henrique de Souza Catanant, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2020

Espécie: Tomada de Preços 02/2020, Processo 8975/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Empresa Seicon
Incorporação e Construção LTDA, CNPJ sob o nº 21.346.035/0001-57. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Civil para execução das obras de reforma e ampliação de
estabelecimento assistencial de saúde, Pronto Atendimento Municipal (PAM) "Dr. Maurilo
Andrade Magalhães Gomes", localizado na avenida 03 n° 537, Bairro Medalha Milagrosa,
com ampliação de 451,74 m2, sendo este dividido em ampliação "A" e ampliação "B" e
reforma de 360.10 m2, totalizando, 811,84 m2, conforme projetos, planilha orçamentária,
memorial descritivo, cronograma físico financeiro e demais anexos que compõe o edital
próprio, sob o regime de empreitada global, considerando incluídos nesta obra, todos os
serviços relacionados à mobilização e desmobilização, carga e descarga de materiais,
ferramentas e equipamentos, taxas de leis sociais e riscos de trabalho, licenças, benefícios
e despesas diretas e indiretas, materiais, mão-de-obra, além de qualquer outro custo
envolvido para se alcançarem os objetivos da presente obra, de conformidade com as
especificações contidas neste edital e seus anexos e de acordo com as normas pertinentes
da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Valor total do contrato R$
553.187,43(Quinhentos e cinquenta e três mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e
três centavos). Vigência 03/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 03 de Agosto de
2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Sanches Araujo Silva, pela
Contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a 1ª Alteração de Edital: Na publicação no jornal, D.O.U de nº 148, seção 3,
pág. 192 de 04/08/2020, col. 1, Pregão Eletrônico nº 09/2020 - Processo licitatório nº
0009120/2020 - Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas
secretarias. Onde se lê "Limite para o recebimento das propostas comerciais dia
14/08/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das propostas
comerciais dia 14/08/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública eletrônica será
aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 14/08/2020", LER CORRETAMENTE; "Limite
para o recebimento das propostas comerciais dia 25/08/2020 até as 13h:30m, por meio do
sistema eletrônico. Analise das propostas comerciais dia 25/08/2020 das 13h:31min as
13h:59 min. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do
dia 25/08/2020. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 7 de Agosto de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: 025/2020, Tomada de Preço: 001/2020, Contrato: 017/2020. OBJETO:
Contratação De Empresa Para Execução De Correções De Irregularidades Na Pista, Guia De
Meio-Fio e Sarjeta. Contratada: MARIA LAURA DOS SANTOS SOUZA - CNPJ n.º
35.919.725/0001-62. Valor: R$ 40.344,36 (quarenta mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e trinta e seis centavos). Vigência: 03/08/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 043/2020, Processo Licitatório nº 032/2020, Tomada de Preço nº 007/2020.
Vigência a contar da data da Ordem de Serviço, e terá vigência de 90 (noventa) dias. No
valor de R$ 115.458,27 (cento e quinze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte
e sete centavos). Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS/MG e a empresa
MAXIMUS CONSTRUTORA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.368.250/0001-00, Fund.
Legal: Lei 8.666/93 - Processo Licitatório 032/2020 - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020, cujo
o objeto é: "Contratação de empresa especializada para construção de uma praça com
área de 4.550 m², localizada no povoado de Orion no município de Capitão Enéas/MG ".
Signatários: Petrônio Mineiro de Souza e MAXIMUS CONSTRUTORA EIRELI-ME, através do
seu representante legal a Sra. Rosiele Fiuza Ferreira/ contratada. Vigência do contrato: 90
(noventa) dias. Data da ordem de serviço: 29/07/2020. Petrônio Mineiro de Souza -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 054/2020 Pregão Presencial nº 031/2020 Contrato nº 204/2020 -
Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU. VIA MONDO AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA. Objeto:
Aquisição de 01 (um) veículo 0 (zero) Km para o atendimento ao Setor de Educação deste
município. Prazo: 05/08/2020 à 05/08/2021. Valor: R$ 98.900,00. Data: 05/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020

Processo de Licitação nº 069/2020
Aquisição de 3 (três) aparelhos celulares, que têm por finalidade

aumentar a capacidade de resposta do SUAS no atendimento às famílias e
indivíduos em situação de vulnerabilidade, de acordo com a portaria nº 369, de
29 de abril de 202 do Ministério da Cidadania. Contratada: Eletro Carmo
Moveis e Eletrodomésticos LTDA, CNPJ: 23.307.846/0001-74 no valor total de
R$ 4.470,00 (quatr mil quatrocentos e setenta reais).

Carmo do Paranaíba, 7 de agosto de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA APARECIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Contratação de empresa, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão
de obra necessária, para construção da cobertura em estrutura metálica na Quadra
Esportiva da Praça Belo Horizonte, neste município, onde serão utilizados recursos
financeiros da emenda individual parlamentar 202027540011, regidos pela portaria
interministerial nº 252/2020. O edital poderá ser retirado na integra através do site:
www.conceicaodaaparecida.mg.gov.br ou e-mails:
compraslicitacao@conceicaodaaparecida.mg.gov.br e licitacaopmca@yahoo.com.br. A
sessão de abertura será realizada no dia 25 de agosto de 2020, às 13h00 (treze horas).

Conceição da Aparecida, 10 de agosto de 2020.
RUBERVAL JOSÉ GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

RP Nº022/2020
A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete torna público que fará realizar

licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL que se destina ao Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a composição de kits de
merenda escolar a serem fornecidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, no período
da pandemia, e/ou preparo de refeições diárias e lanches para eventual retorno às aulas
presenciais, de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Conselheiro
Lafaiete/MG. Data de Credenciamento/recebimento das propostas/documentação: dia
25/08/2020 às 09h:30min, no Edifício Solar Barão de Suassuí, situado na Rua Barão do
Suassuí, 106 - Boa Vista, Conselheiro Lafaiete - MG, 36400-000. Esclarecimentos pelo
telefone (31) 3769-2533. O edital poderá ser retirado no site:
www.conselheirolafaiete.mg.gov.br. -Conselheiro Lafaiete, 10/08/2020

KILDARE BITTENCOURT DUTRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna público o edital de licitação 026/2020, Tomada de Preços 002/2020, a
Contratação de pessoa jurídica empresária para prestação de serviço de engenharia para
conclusão da obra da reforma da praça Frei Félix, através do convênio nº. 819418/20015,
operação 1.023.819-02/2015, onde o recurso encontra-se na conta 0066470873, agência
0629-7, banco Caixa Econômica Federal, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras
Públicas. A execução da obra deverá seguir os termos do projeto básico/executivo,
planilhas e demais documentos anexos ao Edital. Licitação do tipo menor preço e regime
de execução contratual de empreitada global, art. 6°, VIII, a), Lei 8666·1993, a realizar-se no
dia 01/09/2020 às 13:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e anexos se
encontram a disposição no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal situada à
Avenida Getúlio Vargas, nº 200, Centro, Corinto/MG, ou pelo e-mail:
licitacao@corinto.mg.gov.br

PAULO SÉRGIO SILVA RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Registrou o Processo nº: 40/2020; RP 19/2020
Torna público que Registrou o Processo nº: 40/2020; Pregão Presencial 24/2020

RP 19/2020 em 04/08/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL. A íntegra da
Ata de Registro de Preços se encontra disponível no site:
www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 04/08/2020.

Cruzeiro da Fortaleza, MG, 7 de agosto de 2020
AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020

Registro de preços para fornecimento de kit cestas básicas, visando atender
usuários dos SUAS, devido a situação de emergência em saúde pública decorrente da
pandemia do COVID-19, em consonância com o art. 4º da Lei Federal 13979/20, Decreto
Municipal 4.039/20 e alterações posteriores. - com item com reserva de cota para MEs,
EPPs ou equiparadas. Abertura da sessão dia 18/8/20 às 14h, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Propostas até 8h do mesmo dia.

Curvelo, 10 de agosto de 2020.
JÉSSICA O P.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Processo Licitatório n.º 232/2020,
Aquisição de máquinas, equipamentos e veículos para uso da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural. Fonte de Recursos: Contrato de
Financiamento Mediante Abertura de Crédito nº 40/00006-0. Recebimento das Propostas:
a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios Mineiros até as 08:59 horas do dia
26/08/2020. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 26/08/2020, no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, horário de Brasília - DF. Cópia completa do
edital também pode ser adquirida no endereço eletrônico www.diamantina.mg.gov.br.

Diamantina, 6 de agosto de 2020.
CARLOS AUGUSTO MEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




